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Centralne obchody 107. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego

27 grudnia, w Narodowy Dzień Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego, Samorząd
Województwa Wielkopolskiego wraz z Towarzystwem Pamięci Powstania Wielkopolskiego
1918-1919 organizuje w Poznaniu centralne obchody 107. rocznicy wybuchu Powstania
Wielkopolskiego. – Każda rocznica wybuchu powstania to duma i radość. Jesteśmy dumni z
tych wszystkich, którzy włączyli się do powstania, a było to całe wielkopolskie społeczeństwo
– mówi Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego i gospodarz obchodów.

W tym roku ze względu na remont okolic pomnika Powstańców Wielkopolskich obchody odbędą się przy
pomniku 15. Pułku Ułanów Poznańskich u zbiegu ul. Paderewskiego i Ludgardy w Poznaniu (o godz.
16.40). O tej godzinie tradycyjnie zostaną uruchomione syreny alarmowe, będą też biły dzwony w
kościołach.

 

Ci, którzy nie będą mogli przybyć pod pomnik, będą mogli obejrzeć transmisję online na stronie 
http://www.27grudnia.pl. Relacja będzie tłumaczona na język migowy. 

 

Obchody poprzedzi msza święta w poznańskiej Farze (godz. 15.00)  w intencji Powstańców
Wielkopolskich, którą odprawi JE Ksiądz Arcybiskup Zbigniew Zieliński, Metropolita Poznański.

 

W godzinach porannych zaplanowano również składanie kwiatów w miejscach pamięci, m.in. na mogile
generała Stanisława Taczaka i płk. Wincentego Wierzejewskiego na Cmentarzu Zasłużonych Wielkopolan
(o godz. 10) i pod tablicami pamiątkowymi Franciszka Ratajczaka, Ignacego Jana Paderewskiego,
Marynarzy Powstańców Wielkopolskich i Dowódców Powstania Wielkopolskiego znajdującymi się w
centrum miasta.

 

Marszałek Marek Woźniak o godz. 9 weźmie także udział w Gminnych Obchodach Narodowego Dnia
Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego w Lusowie, gdzie złoży kwiaty na mogile generała Józefa
Dowbora Muśnickiego, ostatniego naczelnego dowódcy powstania.

 

Miasteczko Powstańcze

Tego dnia już od godziny 14 na Placu Wolności będzie można odwiedzić Miasteczko Powstańcze. W
specjalnie zaprojektowanej  przestrzeni pojawi się wiele niespodzianek, a wśród nich możliwość
wykonania pamiątkowego zdjęcia i przekształcenia go w magnes, fotobudka 360, wykłady. O godzinie 18
na scenie wystąpi zespół Dizzy Boyz Brass Band, który na finał przygotuje Marsyliankę Wielkopolską w
nowej aranżacji. Uczestnicy Miasteczka otrzymają śpiewniki z pieśniami patriotycznymi.

 

Koncert w Filharmonii Poznańskiej
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27 grudnia o godzinie 18:00 w Auli Uniwersyteckiej w Poznaniu odbędzie się tradycyjny koncert. Jak co
roku, na jego program złożą się najpiękniejsze kolędy oraz pieśni patriotyczne, związane ze zrywem
Wielkopolan sprzed 107. lat, w tym utwory Przybyli ułani, O mój rozmarynie, Hej, nasza kompania,
Piosnka Dudarza, Tylem wytrwał, Słowiczku mój, Do Ojczyzny, Nad wodą wielką i czystą, Hej, Orle Biały,
Polały się łzy, Marsylianka wielkopolska. Wykonane zostaną przez Konrada Glaesera – baryton i Wiktora
Stajkowskiego – baryton. Wystąpi Chór Chłopięcy i Męski Filharmonii Poznańskiej „Poznańskie Słowiki”
pod dyrekcją Macieja Wielocha. Na organach akompaniować mu będzie Mirosław Gałęski. Koncert
poprowadzi Krzysztof Szaniecki.

 

Inscenizacja przyjazdu Ignacego Jana Paderewskiego do Poznania

Dzień wcześniej, 26 grudnia, w drugi dzień Świąt Bożego Narodzenia, na poznańskim Dworcu Letnim PKP
odbędzie się inscenizacja przyjazdu Ignacego Jana Paderewskiego do Poznania. Inscenizacja rozpocznie
się o godz. 15.30. W rolę mistrza Paderewskiego wcieli się aktor Teatru Nowego – Andrzej Lajborek.  

 

Przyjazdowi towarzyszyć będzie wyjątkowy projekt „Niezwyczajni 1918–1919”. Premierowa odsłona
projektu odbyła się podczas czerwcowego Pikniku na FEST! na poznańskiej Cytadeli, gdzie
zaprezentowana została jedna z jego bohaterek – Aleksandra Bukowiecka.  Nowością będzie wyjście
projektu do przestrzeni publicznej – 26 grudnia 2025 roku „Niezwyczajni 1918–1919” zaprezentują się
szerokiej publiczności właśnie na Dworcu Letnim w Poznaniu, łącząc historię, kulturę i nowoczesną formę
narracji w wyjątkowej scenerii. Więcej o projekcie na stronie: https://www.niezwyczajni.com/

 

Obchody w Warszawie

28 grudnia zaplanowano uroczystości w stolicy, które rozpoczną się mszą świętą w kościele oo.
Dominikanów (ul. Freta 10) o godz. 12. Główne obchody odbędą się przy Grobie Nieznanego Żołnierza
(godz. 13.30). Tam zostanie odczytany wojskowy Apel Pamięci i odbędzie się ceremoniał złożenia
wieńców. Do udziału tradycyjnie zaproszono członków Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego,
kombatantów, harcerzy, mieszkańców Wielkopolski oraz warszawiaków. Obchody rocznicowe w
Warszawie zakończy uroczystość przy pomniku Powstańców Wielkopolskich i Śląskich na Cmentarzu
Wojskowym na Powązkach gdzie zawsze spotykamy się m.in. z harcerzami ZHP Chorągwi Wielkopolskiej
(godz. 15). Na Powązkach tradycyjnie wiązanki zostaną złożone również przy pomniku Ofiar Katastrofy
Smoleńskiej i na Łączce.

Koncert i flagi
Przypomnijmy, że już od listopada Samorząd Województwa Wielkopolskiego organizuje wydarzenia
poświęcone wielkopolskiej insurekcji.  14 grudnia na terenie MTP odbyła się druga odsłona koncertu
Wielkopolska GRA! dla Muzeum, z którego dochód wesprze budowę nowego Muzeum Powstania
Wielkopolskiego 1918-1919. Na scenie pojawił się Krzysztof Zalewski wraz ze znakomitymi gośćmi –
Małgorzatą Ostrowską, Natalią Szroeder, Mrozem, Piotrem Roguckim oraz Wiktorem Waligórą.

Jak co roku rozdajemy powstańcze flagi. Tym razem nie tylko w Poznaniu, ale i w subregionach
Wielkopolski, we współpracy z jednostkami podległymi Samorządowi Województwa Wielkopolskiego. To
cześć akcji „WywieśMY flagi dla Powstańców”. Jeszcze 19 (godz. 16.30-19) i 20 grudnia (godz. 11-15) w
siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego będzie możliwość odebrania flag, a
także skorzystania z dodatkowych atrakcji. 
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Organizacja ruchu 27 grudnia
Informujemy, że w związku z organizowanymi uroczystościami 107. rocznicy wybuchu Powstania
Wielkopolskiego w sobotę 27 grudnia nastąpią czasowe utrudnienia w ruchu w okolicy pomnika 15. Pułku
Ułanów Poznańskich znajdującym się u zbiegu ul. I. Paderewskiego i ul. Ludgardy.

27 grudnia w godzinach 06:00 - 23:00 nastąpi:

wyłączenie z ruchu i parkowania ul. I. Paderewskiego na odcinku od al. Marcinkowskiego do ul.
Sierocej, poza chodnikiem po stronie Hotelu Bazar, który zostanie zachowany dla ruchu
pieszego (dojazd do ul. Murnej będzie możliwy od strony ul. Koziej), 
wyłączenie z ruchu i parkowania ul. Ludgardy wraz z chodnikiem na odcinku od ul. I.
Paderewskiego do ul. Franciszkańskiej,
wyłączenie z ruchu i parkowania ul. Franciszkańskiej wraz z chodnikiem na odcinku od ul.
Ludgardy do ul. Góra Przemysła (zamknięcie drogi nastąpi na wysokości wejścia do kościoła oo.
Franciszkanów),

Przepraszamy za utrudnienia i prosimy o zachowanie ostrożności w rejonie zmian.

 

Regulaminy obchodów 107. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego w Poznaniu i Warszawie
znajdują się w załącznikach. 
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Pliki do pobrania:

Regulamin Poznań 2025 - 0.03 Mb
Regulamin Warszawa 2025 - 0.03 Mb

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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